

Mottagare

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Handlingsplan för miljöarbete inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

På hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 2023-02-09 presenterades den handlingsplan för miljöarbete som förvaltningen låtit tagit fram. Nämnden beslutade då (HSN § 16) att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden i juni med en mer detaljerad information om planen för implementeringsarbetet.

I verksamhetsplanen för 2023 är tre åtgärder framtagna kopplat till miljöområdet:

- Minska användning av engångsmaterial
- Minskade läkemedelssubstanser i avloppsutsläpp från sjukhuset
- Utbilda och utse miljöombud

Implementeringsplanen för förvaltningen genomförs i flera steg. En aktivitet är att mäta nuläget. Att med hjälp av teknikförvaltningen säkerställa mätvärden för såväl kg slängda sopor av olika slag som läkemedelsrester i avloppsvatten.

Struktur och uppdrag för miljöombud har arbetats fram och ska implementeras i verksamheterna efter sommaren. När implementering sker kommer utbildningsmaterial, checklistor med mera att vara klara för att förenkla för miljöombuden.

När miljöombuden är på plats kan den riktiga implementeringen av planen ta sin start med utbildningsinsatser av såväl grundläggande miljöutbildningar, samt information om förvaltningens framtagna miljöhandlingsplan.

Miljöombuden är viktiga funktioner för att nå ut i verksamheterna och för att entusiasmera kollegorna i miljöarbetet, samt tillsammans med miljö- och säkerhetssamordnaren identifiera enheternas miljöpåverkande faktorer. För att kunna minska enheternas nyttjande av engångsmaterial kommer strukturen med miljöombud vara avgörande.

Bedömning

Bedömningen är att förvaltningens implementering av handlingsplanen för miljö är påbörjad och att strukturen och uppdragen för miljöombud i samarbete med miljö- och säkerhetssamordnaren är avgörande för den fortsatta implementeringen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-05-12

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör